

TE2024 -uudistukseen liittyvä työllisyysaluesuunnitelman valmistelu

KH 11.04.2023 § 129
194/14.07.00/2023

Työllisyys- ja elinkeinopalvelut eli TE-palvelut siirtyvät kuntien järjestämisvastuulle 1.1.2025. Kunta voi järjestää työvoimapalvelut itsenäisesti, jos kunnan työvoiman määrä on vähintään 20 000 henkilöä. Muutoin kuntien tulee muodostaa palveluiden järjestämiseksi työllisyysalue, jonka työvoiman määrä on vähintään 20 000 henkilöä. Lisäksi alueen tulee olla maantieteellisesti yhtenäinen ja työmarkkinoiden kannalta toimiva.

Valtioneuvosto voi antaa työllisyysalueen muodostaville kunnille poikkeusluvan, jos työvoimapalvelujen järjestämisen edellyttämän toiminnallisen kokonaisuuden muodostaminen ei pitkien etäisyyksien vuoksi ole tarkoituksenmukaista tai jos se on tarpeen saamelaisten kieltä ja kulttuuria koskevien oikeuksien turvaamiseksi tai jos sen myöntäminen on alueelliset, palvelujen järjestämistä koskevat ratkaisut, palvelujen tarve, palvelujen kustannukset sekä muut palvelujen järjestämiseen liittyvät tekijät huomioiden muusta erityisestä syystä perusteltua.

Sodankylän kunta on esittänyt kolmelletoista (13) Lapin kunnalle (Kemijärvi, Ranua, Posio, Salla, Savukoski, Pelkosenniemi, Inari, Utsjoki, Enontekiö, Muonio, Kittilä, Kolari ja Pello), että ne osallistuisivat yhteiseen työllisyysalueen valmisteluun. Sodankylän kunta teetti syksyllä 2022 selvityksen TE-palvelujen järjestämisvaihtoehdoista ja kartoitti samassa yhteydessä Lapin kuntien kiinnostusta yhteiseen työllisyysaluevalmisteluun. Sodankylän kunta on laatimassa Sodankylän kunnalle sekä valmisteluun osallistuville muille kunnille yhteisen työllisyysaluesuunnitelman. Suunnitelma toimii pohjana työllisyysalueen päätöksentekoa varten ja se valmistellaan 31.5.2023 mennessä. Sodankylän kunta esittää em. kunnille, että ne osallistuisivat yhteiseen valmisteluun ja käsittelisivät sitoutumisen muodostettavan työllisyysalueen valmisteluun ja mahdolliseen perustamiseen lainsäädännön edellyttämällä tavalla sekä sitoutumisen suunnittelu- ja valmistelutyön resursointiin.

Sodankylän kunnan lisäksi Meri-Lapin kehittämiskeskus on lähettänyt Lapin kunnille tiedustelun kiinnostuksesta osallistua Meri-Lapissa käynnissä olevaan työllisyysalue valmisteluun ja mahdolliseen perustamiseen. Kemijärven kannalta Meri-Lapin työllisyysalue ei ole toimiva maantieteellisesti eikä myöskään työmarkkinoiden toiminnan kannalta.

Vaihtoehtoisena työllisyysalueena on tiedusteltu mahdollisuutta muodostaa työllisyysalue Rovaniemen kaupungin kanssa. Rovaniemen kaupunginhallitus on tehnyt päätöksen, jonka on linjauksen mukaan Rovaniemen kaupunki järjestää palvelut itsenäisesti oman kuntansa alueella ja että Rovaniemen kaupunki voi tarjota sopimuksellisesti keskitettyjä palveluja tarvittaessa muille työllisyysalueille Lapissa.

Oheisena kaupunginhallitukselle tiedoksi Sodankylän kunnan kirje sekä Työllisyysalue- ja järjestämisvaihtoehtojen analyysi.

Valmistelija

Vt. kaupunginjohtaja Marjo Sääreä, 040 568 2130

Esittelijä

Vt. kaupunginjohtaja Sääreä Marjo Kemijärvi

Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää ilmoittaa Sodankylän kunnalle, että Kemijärven kaupunki sitoutuu muodostettavan työllisyysalueen valmisteluun sekä suunnittelu- ja valmistelutyön resursointiin.
Päätös	<p>Merkittiin pöytäkirjaan, että Riitta Savukoski esteellisenä poistui kokouksesta, eikä osallistunut asian käsittelyyn eikä päätöksentekoon (HL 28.1 kohta 4 palvelussuhdejäävi, työllisyysasiantuntija).</p> <p>Riitta Savukosken varajäsen Jukka Kortelainen osallistui asian käsittelyyn ja päätöksentekoon.</p> <p>Päätösehdotus hyväksyttiin.</p>
Tiedoksi	Sodankylän kunta